Página:1 de 2

PORTARIA Nº 49/2022
DE 26 DE AGOSTO DE 2022

O Diretor-Presidente do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do
Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o
disposto no inciso XV, combinado com o § 1º do artigo 22, e de acordo com o disposto no Art.
45 inciso II da Lei nº. 5.853, de 20 de março de 2006, resolve;

Art. 1º – RETIFICAR nomenclaturas dos cargos em comissões simples:

CPF NOME CARGO NOMENCLATURA CORRETA Nº PORTARIA

XXX.195.825-XX JOEL FONTES LISBOA COSTA CCS 03 Assessor Técnico
Administrativo

16/2019

XXX.329.715-XX SILVANA MARQUES DE LIMA CCS 03 Assessor Técnico
Administrativo

16/2019

XXX.415.355-XX MARCIA SANTOS SILVA CCS 09 Assessor Técnico II 79/2019

XXX.585.495-XX ANA CARLA RODRIGUES MELO CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.822.355-XX CHRISTIANNE VASCONCELOS SILVA
CAVALCANTE

CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.194.435-XX EDILAINE ANDRADE BARBOSA CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.329.005-XX EVERTON BARRETO GONZAGA CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.754.395-XX FELIPE GOMES ROCHA CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.462.535-XX GRASIELLA DE ALMEIDA MENEZES CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 129/2020

XXX.564.305-XX HELIA ROQUE LIMA CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.830.245-XX JANAINA  MENDES  DE  OLIVEIRA
SANTOS

CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.652.518-XX JOSE ALMEIDA DE OLIVEIRA JUNIOR CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.487.255-XX JOSE GONZAGA DE SANTANA JUNIOR CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.295.515-XX KARLA DE SOUZA DIAS PINTO CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.448.155-XX LAURO FARIAS VASCONCELOS CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.978.735-XX TASSIA TAIS ANDRADE DE OLIVEIRA CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 16/2019

XXX.462.255-XX THAYSA ALVARES BEZERRA
MACHADO SILVEIRA

CCS 11 Assessor Técnico Operacional I 18/2019

XXX.828.215-XX ANDREA DE OLIVEIRA SANTOS CCS 12 Assessor Técnico Operacional II 16/2019

XXX.036.275-XX MARCIA  MARIA  SANTANA  MOURA
ANDRADE

CCS 12 Assessor Técnico Operacional II 16/2019

XXX.084.025-XX PRICILA BARRETO COSTA MONTEIRO CCS 12 Assessor Técnico Operacional II 16/2019

Rua Campos, 177 - Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-220
Fone: (79) 3226-2828  ww.ipesaude.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: DATP-
5Z6I-ZU2Y-W8HA Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
E

O
R

G
E

 D
A

 T
R

IN
D

A
D

E
 G

O
IS

Folha 10
Sigla: GEREH

Página:2 de 2

XXX.148.625-XX RIVIA ARAUJO BARRETO CCS 12 Assessor Técnico Operacional II 16/2019

XXX.419.795-XX TIAGO HENRIQUE SILVA VIEIRA CCS 12 Assessor Técnico Operacional II 16/2019

XXX.778.205-XX TASSYANE TAVARES GOIS CCS 13 Assessor Executivo I 77/2019

XXX.027.285-XX TISSIA ARAUJO ARAGAO CCS 13 Assessor Executivo I 16/2019

XXX.728.657-XX CLAUDIA EPONINA SANTOS VIAGGI CCS 14 Assessor Executivo II 16/2019

XXX.568.895-XX JAIANE DE OLIVEIRA NASCIMENTO CCS 14 Assessor Executivo II 16/2019

XXX.301.515-XX NATHALIA  NABUCO  MAJELA  SOUSA
ARAUJO

CCS 14 Assessor Executivo II 16/2019

XXX.290.245-XX PAULO  HENRIQUE  SIQUEIRA  DE
CARVALHO

CCS 14 Assessor Executivo II 13/2021

XXX.492.675-XX ANCO MARCIO FIGUEIREDO BRAYNER CCS 15 Assessor Executivo III 16/2019

XXX.263.705-XX JOAO BATISTA DE ARAGAO NETO CCS 15 Assessor Executivo III 16/2019

XXX.423.065-XX MARCIA FONSECA COSTA CCS 15 Assessor Executivo IV 16/2019

XXX.449.305-XX RICARDO ALCANTARA MACHADO CCS 16 Assessor Executivo IV 16/2019

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GEORGE DA TRINDADE GOIS
Diretor(a) Presidente

Rua Campos, 177 - Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-220
Fone: (79) 3226-2828  ww.ipesaude.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: DATP-
5Z6I-ZU2Y-W8HA Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
E

O
R

G
E

 D
A

 T
R

IN
D

A
D

E
 G

O
IS

Folha 11
Sigla: GEREH

Folha 12
Sigla: GEREH